

روزنه

قدردانی خانواده هاشمی از مردم

● خانواده آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با صدور پیامی از مردم ایران به خاطر حضور باشکوه در مراسم تشییع و بدرقه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تقدیر و تشکر کردند.

متن کامل پیام به این شرح است:
«بسمه تعالی

لحظه لحظه امروز در بدرقه شکوهمند و مردمی پدر در تاریخ این سرزمین ثبت شد؛ وداع مردم با مردی که برای مردم زیست، برای مردم مجاهدت کرد و سرافرازی مردم را می‌خواست و چه زیبا همین مردم سرافرازش کردند. تهران شاهد حضور بی‌ظنیر و خارج از شمار انسان‌هایی بود که به بدرقه بزرگ‌مرد قرن ایران‌زمین آمده بودند.

امروز تنها وداع با هاشمی نبود؛ مردم با مظلومیت بهشتی، تفکر مطهری، آزاداندیشی طالقانی و شجاعت و صلابت خمینی کبیر وداع کردند. امروز تجلی وفای به وعده الهی بود، وعده‌ای که خداوند به بندگان صالحش در صبر و پایداری و مجاهدت داد و امروز به بهترین شکل، آن را برای هاشمی محقق کرد. چشمان ظاهر هاشمی اگرچه امروز بسته بود اما میلیون‌ها چشم تر دیدند چگونه خدا به صبر او در برابر تیرهای زهرآگین تخریب و تهمت، جزایی نیکو داد و به این مجاهد نستوه آبرو بخشید.

پدرمان فرزند قرآن بود و در آخرین فصل از عمر خود، از نصر الهی وعده می‌داد و حضور مردم را منشأ و مظهر این پیروزی می‌دانست؛ و سرانجام مردم آمدند و چه باشکوه آمدند؛ ادا جاء نصرالله و الفتح و رأیت الناس یدخلون فی دین الله افواجا. عصاره عمر هاشمی، اعتدال و وحدت بود و رحلتش نمایشگاهی بی‌ظنیر از اثبات حقایق اعتدال و ضرورت وحدت پدید آورد. همان‌گونه که در حیاتش مردم‌مدار بود، رحلتش نیز مردم‌مدار شد. هاشمی مدافع مظلومین و دغدغه‌مند گشودن انسدادها در حیات جامعه بود. قوام نظام را در وحدت‌نی حداکثری و بودن همه با هم می‌دانست و امروز شاهد بودیم، همه با هم برای او آمدند. امروز احساس کردیم تنها ما در فراغ پدر ننشسته‌ایم که میلیون‌ها نفر برای رحلت پدری بی‌بدیل به سوگ نشسته‌اند.

ادامه در صفحه ۱۹



عکس: عباس کوثری، شوق

رسانه ملی تشییع آیت‌الله را چگونه پوشش داد

سیمای بی‌صدا



زینب اسماعیلی

داشت تا موضع خود را درباره این اتفاق مشخص کند. از همین‌رو خجالت دیر اعلام‌کردن خبر درگذشت را به جان خرید و انتشار خبر تلاش برای احیای آیت‌الله را آن قدر طولانی کرد تا بالاخره تصمیم گرفته شد و اینکه می‌خواهند از هاشمی چه تصویری ارائه کنند، مشخص شد. از شب یکشنبه روان مشکی بر گوشه کادر تلویزیون نشست و تمام مجریان برنامه‌ها رخت عزا بر تن مقابل دوربین حاضر شدند. انتشار تصاویر و فیلم‌ها و سخنان آیت‌الله از حوادثی دور آغاز شد؛ بعد از ترور شهید مطهری، بعد از انفجار ساختمان حزب جمهوری، در بازدید از مناطق عملیاتی دفاع مقدس و مصاحبه‌های مختلف با صداوسیما و... تلویزیون که سال‌هاست در سانسور و حذف برخی چهره‌ها از تاریخ انقلاب یا نمایاندن آنها به شکلی که تمایل دارد، متبحر شده، در قاب مراسم تشییع آیت‌الله آزمون اصلی خود را پس می‌داد.

دوربین داخل محیط دانشگاه که پر از جمعیت بود، در حال رصد چهره‌های سیاسی و نامداری بود که برای حضور در مراسم به محوطه نماز جمعه آمده بودند. فرزندان هاشمی و خانواده او به‌ویژه برادرش که روزگار جنگ ریاست صداوسیما را برعهده داشت، بیش از دیگران در قاب دوربین قرار می‌گرفتند. در استودیو شبکه یک، دو نفر از مجری‌های باسابقه تلویزیون نشست و در حال قرائت متن‌هایی در مدح و ثنای درگذشته بودند و گاهی تصویری از محوطه خیابان انقلاب و جمعیت زیادی که در حال تردد هستند، نشان داده می‌شد. در ردیف‌های نشست و منتظر داخل محوطه دانشگاه هم گویی همه چیز آرام است. یاسر و محسن هاشمی کنار هم نشست‌اند و یاسر هر از گاهی گریه می‌کند. در قاب تلویزیون از مهدی هاشمی خبری نیست؛ پسری که در حال گذراندن دوره زندانش است و بعد از انتشار خبر مرگ آیت‌الله به خانه بازگشت. در بخش خانم‌ها هم تصاویر آن قدر دور است که خیلی نمی‌توان کسی را بازشناخت مگر فاطمه هاشمی که کمتر چهره‌های سیاسی از او نشان داده شده. از فائزه هاشمی و مادرش در بخش بانوان تصویری پخش نمی‌شود مثل مهدی هاشمی در بخش مردان.

اما با آوردن بیکر و استقرارش در محل خواندن نماز، پسران و برادران و برخی دیگر برای خواندن فاتحه می‌آیند، مهدی این‌بار در کادر قرار می‌گیرد و بعد از خواندن فاتحه در کنار برادرانش در ردیف اول جا می‌گیرد. سخنران بعد از آوردن تابتوت، از سخنرانی‌های آقای هاشمی در جایگاه نماز جمعه یاد می‌کند، بی‌آنکه از چندین سال خوانده‌نشدن خطبه جمعه از سوی او سخن بگوید.

قاب تلویزیون خیلی در این تصویر ثابت نمی‌ماند و به تصاویر دیگر می‌پردازد تا مقام معظم رهبری برای قرائت نماز از پشت پرده آبی جایگاه نماز جمعه خارج می‌شوند و راه برای ایشان باز می‌شود. رؤسای سه قوه که همراه رهبری از جایگاه خارج شده‌اند، در صف اول نماز قسار می‌گیرند. به طور خودکار پسران پیش‌تر در ردیف اول نشسته، عقب‌تر رانده می‌شوند، اما یک‌بار دیگر یکی از سه برادر، کاسته می‌شود. باز هم مهدی از قاب تلویزیون حذف می‌شود. گویی شیخ اکبر سه پسر نداشت.

بعد از پایان نماز، قاب تلویزیون باز می‌شود، تابتوت از محل خارج می‌شود و مردم در حال برخاستن و خارج شدن از محل دانشگاه نشان داده می‌شوند. بیرون محیط دانشگاه همچنان مردم بسیاری در حال تردد هستند و حتی گویی هدفی ندارند. تابتوت روی خودرویی نصب می‌شود و در بین جمعیت با سرعتی بسیارسیار آرام شروع به حرکت می‌کند؛ اگرچه از بین جمعیت حرکت‌کردن خیلی سخت است. صدای شعارهای مردم مینی‌بر همراهی آیت‌الله هاشمی با امام و رهبری بالاست، ولی گاهی صدای محیط کاسته می‌شود. تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که در آن فضا شعارهایی سر داده می‌شود، صدای مارش عزاست که روی تصویر اوج می‌گیرد. آن قدر این کار ادامه پیدا کرد که در شبکه‌های اجتماعی مردم به طنز درخواست کردند که دولت بوجه ویژه به صداوسیما اختصاص دهد تا میکروفن‌هایی برای ضبط صدا در این‌گونه مراسم خریداری کند. اغلب فیلم‌برداران و خبرنگاران تلویزیون خود در نقش اولین دروازه‌بان‌های خبر، تصاویر شعارهای مردم را ضبط نمی‌کنند، همان‌طور که تصویری که در دست بسیاری از تشییع‌کنندگان قرار دارد. نقاط زیادی از شهر، مردم علیه صداوسیما شعار می‌دهند، اما این تصاویر در قاب تلویزیون قرار نمی‌گیرد و ترجیح داده می‌شود مردمی در حال تردد نشان داده شوند که نهایتاً به رسم همه تشییع‌کننده‌ها، بلندبلند «لا اله الا الله» می‌گویند.

صداوسیما روز تشییع آیت‌الله هاشمی یک‌بار دیگر نشان داد در نشان دادن تصاویر و پخش چهره‌های گزینشی از ماجراها متبحر است.

دریچه

پیام تسلیت آیت‌الله امینی خداحافظ رفیق بی‌بدیل روزهای سخت

● ایسنا: آیت‌الله ابراهیم امینی نماینده تهران در مجلس خبرگان در پی درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی پیام تسلیتی صادر کرد. در متن این پیام آمده است: خبر درگذشت و فقدانست را به من دادند. خدا می‌داند آنچه این مصیبت اندوه‌بار، جانگاز و دردآور بود که ساعت‌ها گریستم؛ زیرا برادری بصیر، سنگ صوری مدبر، هم‌سنگری صمیمی و یار و رفیقی ۶۰ساله را از دست داده‌ام. گرچه متأسفانه ظاهراً جسم شما دیگر در کنار ما نیست، اما شما را همچون همیشه «زنده» می‌دانم؛ چون انقلاب باید «زنده» بماند.

شما در هسته اصلی مبارزات قبل از انقلاب بودید، زندانی شدید، تبعید شدید، شکنجه شدید، ولی دست از همراهی امام عزیز و بزرگوارمان برنداشتید و پس از پیروزی انقلاب به‌عنوان یکی از استوانه‌های نظام در سمت‌های مختلف؛ از جمله فرماندهی جنگ، ریاست قوه مقننه، ریاست قوه مجریه در دوران پس از جنگ و عصر سازندگی، ریاست مجلس خبرگان و ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، وفادارترین و دلسوزترین فرد به نظام، رهبری و مردم بودید.

علی‌رغم آنکه همه دنیایت را فدای انقلاب و نظام کردی، در این اواخر به شما بی‌مهری‌های فراوان شد، مظلوم‌تر از شهید بهشتی بودی و تحمل و صبر کرده و مکرراً در ناملایمات روزگار می‌فرمودید: «اگر صبر نکنم چه کنم؟! اصل نظام به خطر می‌افتد»، اما از شما در مقابل عوام‌فریبان و دشمنان حقیقی و پنهان انقلاب که طرفدار دین منهای روحانیت بودند، حمایت نکردند.

عصر (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف)، مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، مراجع عظام تقلید و علمای اعلام، بیت شما، به‌ویژه همسر و اقارادگان محترم و عموم علاقه‌مندان تسلیت عرض می‌نمایم و از خداوند متعال علو درجات و صبر و اجر به بازماندگان مسئلت دارم.

خداحافظ رفیق بی‌بدیل روزهای سخت و بحرانی ایران! سلام مرا به امام و رفقای شهیدمان برسان. دور نیست آن زمان که من نیز به شما ملحق شوم.

نگین خودرو

نماینده رسمی رنو فرانسه

Renault DUSTER پرداخت به سلیقه شما



برای پذیرایی به نمایندگیهای نگین خودرو مراجعه نمایید.

شما می‌توانید با پرداخت مبلغ دلخواه‌تان صاحب یک دستگاه رنو داستر شوید.

رنو با این طرح جدید، قسط‌های متنوع پیشنهادی خود را به شما معرفی می‌کند.